

**El-System ApS**  
Brøndstræde 23, 5960 Marstal

CVR-nr. 38 99 29 37

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2020.

---

Jack Harris Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

El-System ApS  
Brøndstræde 23  
5960 Marstal

CVR-nr.: 38 99 29 37  
Stiftet: 5. oktober 2017  
Hjemsted: Ærø  
Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019  
3. regnskabsår

**Direktion**

Jack Harris Hansen

**Revision**

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten i året består af at drive virksomhed med elinstallationsarbejde, herunder på skibe.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.608.734 kr. mod 3.286.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 455.393 kr. mod 263.796 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.608.734</b>	<b>3.286.686</b>
1 Personaleomkostninger	-2.834.991	-2.780.579
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.835	-85.822
Andre driftsomkostninger	0	-9.884
<b>Driftsresultat</b>	<b>693.908</b>	<b>410.401</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-5.686	-1.323
Andre finansielle indtægter	6.521	5.082
2 Øvrige finansielle omkostninger	-105.416	-72.060
<b>Resultat før skat</b>	<b>589.327</b>	<b>342.100</b>
Skat af årets resultat	-133.934	-78.304
<b>Årets resultat</b>	<b>455.393</b>	<b>263.796</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	455.393	263.796
<b>Disponeret i alt</b>	<b>455.393</b>	<b>263.796</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	22.338	47.849
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	472.709	64.636
3 Indretning lejede lokaler	72.244	94.151
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>567.291</u>	<u>206.636</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	112.500	112.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>112.500</u>	<u>112.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>679.791</u></b>	<b><u>319.136</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	925.933	1.085.346
Varebeholdninger i alt	<u>925.933</u>	<u>1.085.346</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.253.839	677.015
Igangværende arbejder for fremmed regning	536.620	549.933
Udskudte skatteaktiver	5.100	19.200
Andre tilgodehavender	61.972	6.164
Tilgodehavender i alt	<u>1.857.531</u>	<u>1.252.312</u>
Likvide beholdninger	12.152	34.762
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.795.616</u></b>	<b><u>2.372.420</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.475.407</u></b>	<b><u>2.691.556</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	719.189	263.796
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>769.189</b>	<b>313.796</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	320.059	0
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	320.059	0
4 Kortfristet del af langfristet gæld	51.356	0
Gæld til pengeinstitutter	131.908	571.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser	632.903	398.153
Gæld til tilknyttede virksomheder	147.719	139.529
Selskabsskat	119.834	97.504
Anden gæld	1.302.439	1.170.731
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.386.159	2.377.760
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.706.218</b>	<b>2.377.760</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.475.407</b>	<b>2.691.556</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	263.796	313.796
Årets overførte overskud eller underskud	0	455.393	455.393
	<b>50.000</b>	<b>719.189</b>	<b>769.189</b>



## Noter

---

	2019 kr.	2018 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	2.440.864	2.396.224		
Pensioner	343.023	338.100		
Andre omkostninger til social sikring	23.474	21.607		
Personaleomkostninger i øvrigt	27.630	24.648		
	<b>2.834.991</b>	<b>2.780.579</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.162		
Andre finansielle omkostninger	105.416	70.898		
	<b>105.416</b>	<b>72.060</b>		
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning lejede lokaler kr.</b>	
Kostpris 1. januar 2019	75.610	75.125	136.559	
Tilgang	0	440.490	0	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>75.610</b>	<b>515.615</b>	<b>136.559</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	27.761	10.489	42.408	
Årets afskrivninger	25.511	32.417	21.907	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>53.272</b>	<b>42.906</b>	<b>64.315</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>22.338</b>	<b>472.709</b>	<b>72.244</b>	
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	371.415	51.356	320.059	108.572
	<b>371.415</b>	<b>51.356</b>	<b>320.059</b>	<b>108.572</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har garantiforpligtelser på 66 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 132 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	926
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.254
Driftsmidler og driftsinventar	69

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 112 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 279 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Emviti Holding ApS, CVR-nr. 35142541 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.